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 Strömavbrott och blockad

Kuba genomgår sin största energikris, med nästan hela ön och 10 av 11 miljoner invånare utan elektricitet. Strömavbrotten, som

sedan en tid tillbaka inträffar allt oftare och varar allt längre, övergick i ett totalt sammanbrott av elsystemet efter att det viktigaste

termoelektriska kraftverket stängdes av torsdagen den 17 december, vilket tvingade fram inställda lektioner och nedläggning av

nästan all ekonomisk verksamhet medan myndigheterna och teknikerna arbetar för att återupprätta strömförsörjningen. Befolkningen

fruktar att denna situation kan leda till en nära förestående hungersnöd på grund av förruttnelse av livsmedel.

Den omedelbara orsaken till krisen är bristen på bränsle för att driva de termoelektriska anläggningarna, vilket förvärrades av en

vädersituation som försenade ankomsten av ett fartyg med eldningsolja. Den yttersta orsaken är dock densamma som delas av alla

öns större och mindre problem: den kommersiella och finansiella blockad som Washington införde för mer än sex decennier sedan

med det uttalade syftet att svälta ut den kubanska befolkningen och tvinga den att göra uppror mot sina myndigheter. Även om detta

olycksbådande mål har omintetgjorts har de ändlösa svårigheter som Havanna står inför när det gäller att skaffa utländsk valuta och

nödvändiga förnödenheter verkligen lett till att landet lider allvarlig brist på allt som är nödvändigt för det dagliga livet.

Blockadargumentet ses ofta som en ren förevändning och man glömmer ofta bort den kriminella karaktären hos de dussintals lagar

och dekret som utgör den tjockaste väven av obeväpnad aggression riktad mot en suverän nation. Som en ö i Karibiska havet ligger

Kubas naturliga ekonomiska kallelse i turismen, och dess läge bara 144 kilometer från Förenta staterna gör amerikanerna till dess

logiska och elementära marknad. Men Washingtons olagliga regler förbjuder dess medborgare att resa till ön. Men den olagliga

tillämpningen av sanktioner påverkar inte bara supermaktens invånare, utan alla företag, var som helst på planeten, som köper eller

säljer något - vare sig det är en lök, ett cancerläkemedel eller en anteckningsbok för barn att studera - till Havanna riskerar att

förföljas och krossas av det land som diktatoriskt kontrollerar det globala finansiella systemet. En av de viktigaste inkomstkällorna

för nästan alla latinamerikanska och karibiska stater, de penningförsändelser som skickas av deras medborgare som arbetar

utomlands, är också stängd för Kuba eftersom landet inte får tillgång till det internationella betalningssystemet, en av den

amerikanska imperialismens många tentakler.

Sedan Hugo Chávez demokratiskt kom till makten i Venezuela i spetsen för den bolivarianska revolutionen har Caracas gett

ovärderlig hjälp till det kubanska folket med sina transporter av kolväten. Men eftersom Washington har gjort venezuelanerna till

offer för samma grymheter som begås mot kubanerna har Nicolás Maduros regering tvingats skära ned sitt stöd till Kuba, som har

hamnat i en extremt prekär situation. På samma sätt hindras Havanna från att köpa maskiner, verktyg och reservdelar för att vända

försämringen av infrastrukturen för elenergi, så bristerna kommer att fortsätta att vara strukturella så länge som Washingtons stövel

kväver ön. Kuba nekas också tillgång till den teknik som behövs för att genomföra energiomställningen, trots att den nuvarande

innehavaren av Vita huset och andra västerländska ledare förklarar sig vara den drivande kraften bakom kampen mot

klimatförändringarna.

Under detta århundrade har inget land, med undantag för Israel mot det palestinska folket, varit lika systematiskt och uthålligt
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sadistiskt mot civilbefolkningen som Förenta staterna i sin attack mot kubanerna. Det mänskliga lidandet och berövandet av alla

utsikter till ett värdigt liv i deras eget land vittnar om den amerikanska politiska klassens totala förakt för folkets välfärd och den

frihet i vars namn de talar.

Cubainformacion, La Jornada, Mexiko  241021 (ZT)

Cuba: apagón y bloqueo

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår

Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!
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